
  

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
Mandatna komisija 

 
 
  
 
 

 

 
KLASA: 013-03/21-01-06 
URBROJ: 238-30-01/19-23-11 
Sv. Ivan Zelina, 05. rujna 2023. 

 

 
Temeljem članka 48. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 07/2021), 

Mandatna komisija Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline podnosi slijedeće  
 

IZVJEŠĆE 
 

I. 
Mandatna komisija je utvrdila da su vijećnici Damir Cvrlja i Miroslav Gjurašin sukladno članku 

79. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, br. 144/2012, 121/2016, 98/2019, 42/2020, 
144/2020, 37/2021, podnijeli zahtjev za stavljanje mandata u mirovanje iz osobnih razloga. Oba 
zahtjeva su zaprimljena 17.07.2023. godine te im stoga s navedenim danom počinje teći mirovanje 
mandata. 

 
U članku 81. stavku 3. Zakona o lokalnim izborima propisano je da člana predstavničkog tijela 

izabranog na kandidacijskoj listi dviju ili više političkih stranaka zamjenjuje neizabrani kandidat s iste 
liste s koje je izabran i član kojem je mandat prestao ili mu miruje, a određuju ga političke stranke 
sukladno sporazumu, odnosno ako sporazum nije zaključen, određuju ga dogovorno, a ako ne 
postignu dogovor, zamjenjuje ga prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste. O sklopljenom sporazumu 
kao i postignutom dogovoru političke stranke dužne su obavijestiti nadležno upravno tijelo jedinice. 

 
Mandatna komisija je utvrdila da su dana 17.07.2023. godine zaprimljeni dopisi HRVATSKE 

DEMOKRATSKE ZAJEDNICE I HRVATSKE STRANKE UMIROVLJENIKA kojima obavještavaju Upravni odjel 
za poslove Gradskog vijeća i Gradonačelnika da su postigli dogovor da dosadašnje vijećnike Damira 
Cvrlju i Miroslava Gjurašina u Gradskom vijeću Grada Svetog Ivana Zeline zamijene Marica Remenar i 
Ivica Sambol.  

Slijedom navedenog, Mandatna komisija konstatira da Marica Remenar i Ivica Sambol imaju 
sva prava i dužnosti vijećnika Grada Svetog Ivana Zeline te da su od 17.07.2023., započeli s 
obnašanjem dužnosti gradskog vijećnika. 

 
II. 

Mandatna komisija predlaže Gradskom vijeću Grada Svetog Ivana Zeline da prihvati ovo 
Izvješće. 

 
PREDSJEDNIK MANDATNE KOMISIJE 

Berislav Ratkajec, v.r. 



  

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

PRIJEDLOG 

 

KLASA:  
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina,  

 

 
  Na temelju članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine" br. 7/21), Gradsko 
vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na  ___.  sjednici održanoj ____  2023., donijelo je 
 
 

ZAKLJUČAK   
O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA MANDATNE KOMISIJE 

 
 

I. 
 

Prihvaća se Izvješće Mandatne komisije. 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a zajedno s Izvješćem Mandatne komisije 
objaviti će se u “Zelinskim novinama”, službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 
 




